
MASON Peggy 	  
Hearty Gayle - Adjointe 	  

Télécopieur 	  

992-5071 
992-5072 
944-1357 

992-4341 
992-3852 
944-0722 

B4 
 944-1272 

944-0928 
944-1121 

DUDOIT Alain - Directeur général 	  
Kohlman D M 	  

Télécopieur 	  

996-0232 
996-1345 
992-5965 

DIRECTION DES AFFAIRES FRANCOPHONES (IFX) 

PEARSON A 6 

DIRECTION DE LA CULTURE ET DU SPORT (IKA) 

PEARSON C 2 

995-7240 
992-1402 
995-4949 

992-1433 

995-7299 
992-1439 
992-1409 
995-7650 

AMBASSADEUR AU DÉSARMEMENT (IDX) 

Affaires politiques/Sécurité internationale 

DIRECTION GÉNÉRALE DES 
ORGANISATIONS INTERNATIONALES (IMD) 

PEARSON A 8 
PEARSON C 7 

BUREAU DES AFFAIRES CULTURELLES 
ET DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR (IKD) 

BERNARD-MEUNIER Marie - Directrice générale 
Diechun Karen 	  

Télécopieur 	  
Coordonnateur canadien du Sommet mondial pour 

le développement social (IMDS) 
Clark Shelley Ann 	  
Bujold Marius 	  

Télécopieur 	  
PEARSON C 2 

GRANGER Pierre - Directeur int 	  
Sec de la direction - Anderson Mary 	 

Télécopieur 	  
Advokaat Anthony - Directeur adjoint 

(Chef - Musique) 	  
Pépin Yves - Chef (Arts visuels) 	  
Picard Jean-Paul - Chef (Théâtre) 	  
Picard René - Conseiller politique princ et chef 

(Littérature et danse) 	  
De la Varende Sheila - Chef (Industries 

culturelles, film et vidéo) 	  

992-9948 
992-1557 
992-5965 

996-2156 
992-5359 
995-0668 

992-5726 

996-3197 

de LORIMIER Louis - Directeur 	  
Sec de la direction - Goulet N 	  

Télécopieur 	  
Dumas Albert - Directeur adj (Institutions 

francophones) 	  
Elliott Robert - Directeur adj (Sommet - 

ACCT) 	  
Lalonde Jacques - Conseiller spécial 	 
Fortin Jean 	  
Laprade Suzanne (Administration) 	  

DIRECTION DES AFFAIRES DES NATIONS UNIES 
ET DU COMMONWEALTH (IMU) 

PEARSON C 7 

DIRECTION DES RELATIONS INTERNATIONALES 
EN MATIÈRE D'ÉDUCATION (IKR) 

PEARSON C 2 

LONG Brian - Directeur  	996-4551 
Sec de la direction  	992-6284 

Télécopieur  	992-5965 
Labrie Jean - Directeur adj  	995-3637 
Belisle Lorraine - Collaboration à la recherche 

(Politique)  	992-9919 
D'Avignon Nicole - Agent de programme éducation 

internationale  	992-6287 
Martin Richard - Agent de programmes d'études 

canadiennes: Les Amériques, Asie-Pacifique, 
CIEC, Shastri, Fulbright, CCSEP  	992-6668 

Winch Susan - Bourses du gouvernement du Canada; 
Études canadiennes: Europe, Afrique, Moyen-Orient, 
liaison avec le Collège Pearson  	992-9557 

Morin Sheela - Études canadiennes  	992-6285 
Thurston Donna M - Bourses du Commonwealth, 

Études canadiennes dons de livres; info sur 
l'éducation au Canada  	996-1014 

Section échanges jeunesse et personnalités (IKRE) 
La Rochelle Jacques - Chef  	996-4527 
Godin Janine - Programme d'échanges 

internationaux  	992-6142 
Montpetit Geoffroi - Prog d'échanges Suisse  	992-6289  

MACKINNON Philip - Directeur  	992-7993 
Sec de la direction - Giroux Lucie  	992-1361 

Télécopieur  	944-0722 
Affaires politiques (IMUP) 

Ouellet Jean - Directeur adj (politique 
onusienne, Secrétaire général de l'ONU, 
réformes politiques, Charte des Nations 
Unies, paix et sécurité en Europe, 
communications domestiques)  	996-6292 

Gauthier Jean J (Développement démocratique, 
aide humanitaire, droits humains et réfugiés 
paix et sécurité en Afrique et au Moyen Orient, 

groupes régionaux - MNA et autres)  	992-6651 
Horak Dennis (Coord de l'Assemblée générale 

des NU, liaison avec AC des NU et ONGs, 
aspects non militaires et financiers des 
opérations de maintien de la paix, paix 
et sécurité en Asie et en Amérique Latine) . 	992-8040 

Affaires institutionnelles (IMUI) 
Jobin Yvan - Directeur adj (Questions 

d'aide et développement, réforme de l'ONU, 
FAO, questions environnementales, 
PNUD, ECOSOC 	  992-8965 

. Rancourt Michel (OACI, IATA, INMARSAT, 
UIT, BIT, OMM, UPU, OMI, ONUDI, 
UNITAR, OMT, OEA, Bureau du Vérificateur 
général, 50ième anniversaire de l'ONU 
et de l'OACI, UNESCO  	995-5244 

11 


