AMBASSADEUR AU DÉSARMEMENT (IDX)		DIRECTION GÉNÉRALE DES ORGANISATIONS INTERNATIONALES (IMD)	
PEARSON A 8		PEARSON C 7	
MASON Peggy	992-5071 992-5072 944-1357	BERNARD-MEUNIER Marie - Directrice générale Diechun Karen	992-4341 992-3852 944-0722 B 4
BUREAU DES AFFAIRES CULTUREL ET DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR	LES (IKD)	Clark Shelley Ann Bujold Marius Télécopieur	944-1272 944-0928 944-1121
PEA	ARSON C 2		314 1121
DUDOIT Alain - Directeur général	996-0232 996-1345 992-5965	DIRECTION DES AFFAIRES FRANCOPHONES (IF)	K) ARSON A 6
DIRECTION DE LA CULTURE ET DU SPORT (IKA)		de LORIMIER Louis - Directeur	995-7240 992-1402
PEA	ARSON C 2	Télécopieur Dumas Albert - Directeur adj (Institutions francophones)	995-4949 992-1433
GRANGER Pierre - Directeur int	992-9948 992-1557	Elliott Robert - Directeur adj (Sommet - ACCT)	995-7299
TélécopieurAdvokaat Anthony - Directeur adjoint (Chef - Musique)	992-5965 996-2156	Lalonde Jacques - Conseiller spécial Fortin Jean	992-1439 992-1409 995-7650
Pépin Yves - Chef (Arts visuels)	992-5359 995-0668	DIRECTION DES AFFAIRES DES NATIONS UNIES	333-7000
(Littérature et danse)	992-5726 996-3197	ET DU COMMONWEALTH (IMU)	RSON C 7
	000 010.		992-7993
DIRECTION DES RELATIONS INTERNATIONALES EN MATIÈRE D'ÉDUCATION (IKR) PEA LONG Brian - Directeur	ARSON C 2 996-4551	MACKINNON Philip - Directeur Sec de la direction - Giroux Lucie Télécopieur Affaires politiques (IMUP) Ouellet Jean - Directeur adj (politique onusienne, Secrétaire général de l'ONU,	992-1361 944-0722
Sec de la direction	992-6284 992-5965 995-3637	réformes politiques, Charte des Nations Unies, paix et sécurité en Europe, communications domestiques)	996-6292
Belisle Lorraine - Collaboration à la recherche (Politique)	992-9919	Gauthier Jean J (Développement démocratique, aide humanitaire, droits humains et réfugiés paix et sécurité en Afrique et au Moyen Orient,	
internationale	992-6287 992-6668	groupes régionaux - MNA et autres)	992-6651
Winch Susan - Bourses du gouvernement du Canada Études canadiennes: Europe, Afrique, Moyen-Orier liaison avec le Collège Pearson		opérations de maintien de la paix, paix et sécurité en Asie et en Amérique Latine) Affaires institutionnelles (IMUI) Jobin Yvan - Directeur adj (Questions d'aide et développement, réforme de l'ONU,	992-8040
Études canadiennes dons de livres; info sur l'éducation au Canada	996-1014 996-4527	FAO, questions environnementales, PNUD, ECOSOC Rancourt Michel (OACI, IATA, INMARSAT, UIT, BIT, OMM, UPU, OMI, ONUDI, UNITAR, OMT, OEA, Bureau du Vérificateur	992-8965
internationaux	992-6142 992-6289	général, 50ième anniversaire de l'ONU et de l'OACI, UNESCO	995-5244